
Regeling overleg exceptioneel transport

Regeling van 9 november 2005, Hoofd-
directie Juridische Zaken, nr. HDJZ/
AWW/2005-2157, houdende regels over
de partijen waarmee en de wijze waarop
de Dienst Wegverkeer periodiek overleg
voert met betrekking tot de uitvoering
van de artikelen 149a en 149b van de
Wegenverkeerswet 1994 (Regeling over-
leg exceptioneel transport)

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 4b, tweede lid, onder-
deel b, en artikel 149a, derde lid, van de
Wegenverkeerswet 1994 en artikel 7,
eerste en tweede lid, van het Besluit ont-
heffing-verlening exceptionele transpor-
ten;

Besluit:

Artikel 1
Er is een Overleg exceptionele trans-

porten, dat minimaal twee maal per jaar
overlegt over de uitvoering van de artike-
len 149a en 149b van de Wegenver-
keerswet 1994.

Het secretariaat wordt vervuld door
de Dienst Wegverkeer.

Het overleg komt voorts bijeen indien
daartoe door ten minste 5 leden wordt
verzocht.

Artikel 2
Als wegbeheerders of representatieve

organisaties als bedoeld in artikel 7, eer-
ste lid, onderdeel e, van het Besluit
ontheffingverlening exceptionele trans-
porten worden aangewezen:

voor wegen onder het beheer van het
Rijk, het Ministerie van Verkeer en
Waterstaat, voor deze, het Directoraat-
Generaal Rijkswaterstaat;

voor wegen onder het beheer van de
provincies, het Interprovinciaal Overleg;

voor wegen onder het beheer van
waterschappen, de Unie van Water-
schappen;

voor overige wegen, de Vereniging
van Nederlandse Gemeenten.

Als representatieve organisaties van
de betrokken branches van het bedrijfs-
leven als bedoeld in artikel 7, eerste lid,
onderdeel f, van het Besluit ontheffing-
verlening exceptionele transporten
worden aangewezen:

Vereniging CUMELA Nederland;
Vereniging EVO;
Vereniging Transport en Logistiek

Nederland;
Vereniging Verticaal Transport.
Als representatieve organisatie van

transportbegeleiders als bedoeld in arti-
kel 7, eerste lid, onderdeel g, van het

1. 

2. 

3. 

1. 

a. 

b. 

c. 

d. 

2. 

a. 
b. 
c. 

d. 
3. 

Besluit ontheffingverlening exceptione-
le transporten wordt aangewezen: de
Vereniging Transportbegeleiders.

De in het eerste lid tot en met het der-
de lid aangewezen organisaties wijzen
ten behoeve van het overleg een verte-
genwoordiger aan. Daarbij kan worden
voorzien in de aanwijzing van één of
meer plaatsvervangers.

Artikel 3
In artikel 2, onderdeel c, van de Rege-
ling taken Dienst Wegverkeer1 wordt
‘artikel 149’ vervangen door: de artike-
len 149 en 149a, tweede lid.

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking op het
tijdstip waarop artikel I, onderdelen A,
B, F tot en met H, en artikel IV van de
wet van 9 december 2004 tot wijziging
van de Wegenverkeerswet 1994 met
betrekking tot het verlenen van onthef-
fingen in bepaalde gevallen door de
Dienst Wegverkeer en enkele technische
wijzigingen (Stb. 687) in werking treden.

Artikel 5
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling overleg exceptioneel transport.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van 6 mei

2005 (Stcrt. 92).

Toelichting

Overlegorgaan
Deze regeling geeft uitvoering aan arti-
kel 149a, derde lid, van de Wegenver-
keerswet 1994 en artikel 7 van het
Besluit ontheffingverlening exceptione-
le transporten.
   Artikel 1 regelt enkele zaken van huis-
houdelijke aard met betrekking tot het
‘Overleg exceptioneel transport’.
   Artikel 2 bevat de aanwijzing van
diverse organisaties zoals deze is voor-
geschreven in artikel 7 van het Besluit
ontheffingverlening exceptionele trans-
porten. Voor de samenstelling van het
orgaan is nagegaan welke partijen in dit
veld opereren. Het gaat in de eerste
plaats om de wegbeheerders. Vertegen-
woordigende organen van alle wegbe-
heerders nemen deel aan het overleg. In
de tweede plaats gaat het om de betrok-
ken branches van het bedrijfsleven.
Vertegenwoordigers van de transport-

4. 

branche, het verticaal transport, het
eigen vervoer, de loonwerkers in de
agrarische sector en transportbegeleiders
zijn benaderd deel te nemen aan het
overleg. De in artikel 2 aangewezen
organisaties dekken het gehele veld van
exceptioneel transport.
   Voor mogelijk door deze aanwijzing
benadeelde organisaties staat bezwaar
open tegen deze aanwijzing.

Wijziging Regeling taken Dienst Weg-
verkeer
Artikel 3 wijzigt de Regeling taken
Dienst Wegverkeer. De in artikel 2,
onderdeel c, genoemde taak, heeft na de
inwerkingtreding van artikel 149a van
de Wegenverkeerswet 1994 ook betrek-
king op de op grond van dat artikel af te
geven ontheffingen, zodat de verwijzing
is uitgebreid met artikel 149a.

Inwerkingtreding
De onderhavige regeling alsmede het
Besluit ontheffingverlening exceptione-
le transporten treden in werking op het
moment dat de relevante artikelen uit de
wet van 9 december 2004 tot wijziging
van de Wegenverkeerswet 1994 met
betrekking tot het verlenen van onthef-
fingen in bepaalde gevallen door de
Dienst Wegverkeer en enkele technische
wijzigingen (Stb. 687) in werking in
werking treden. Naar verwachting treedt
deze regeling per 1 januari 2006 in wer-
king.
   Deze regeling heeft geen toename dan
wel reductie van administratieve lasten
tot gevolg.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Mededeling

Mogelijkheid tot het indienen van een
bezwaarschrift

Bezwaar
Op grond van de Algemene wet
bestuursrecht kan tegen het besluit,
bedoeld in artikel 2 van deze regeling,
binnen zes weken na de dag waarop dit
is bekendgemaakt een bezwaarschrift
worden ingediend. Het bezwaarschrift
moet worden gericht aan de Minister
van Verkeer en Waterstaat, maar gezon-
den worden aan het Hoofd van de sector
Algemeen wetgevingsbeleid en wegen-
verkeersrecht van de Hoofddirectie
Juridische Zaken van het Ministerie van
Verkeer en Waterstaat, Postbus 20906,
2500 EX, Den Haag.

VW

Uit: Staatscourant 15 november 2005, nr. 222 / pag. 15 1



   Het bezwaarschrift dient te zijn onder-
tekend en ten minste het volgende te
bevatten:

naam en adres van de indiener;
de dagtekening;
vermelding van de datum en het

nummer of het kenmerk van het besluit
waartegen het bezwaarschrift zich richt;

a. 
b. 
c. 

een opgave van de redenen waarom
men zich met het besluit niet kan vereni-
gen.

d. 

Uit: Staatscourant 15 november 2005, nr. 222 / pag. 15 2


